
 

Stránka 1 z 2 
 

 

V Y S V Ě T L E N Í  A  Z M Ě N A  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  
 

dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic 

a veřejných zakázek 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni 

pod sp. zn. C 29293 

Veřejná zakázka: II/112 Struhařov rekonstrukce 

 

K dotazu dodavatele zadavatel tímto sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace.  

Dotaz dodavatele: 

V zadávací dokumentaci ve výkresové části SO 202 a SO 203 je pro odvodnění mostů z důvodu 

malého podélného sklonu navrženo odvodnění pomocí odvodňovacích proužků z litého asfaltu. U 

SO 203 je podélný sklon 0,04% a SO 202 je podélný sklon 0,83%. U SO 201, u kterého je podélný 

sklon 0,7%, odvodňovací proužek z litého asfaltu navržen není.  

Odůvodní zadavatel, proč není odvodnění navrženo jednotně, popřípadě provede změnu?  

Odpověď zadavatele: 

U mostních objektů 202 a 203 je navržen odvodňovací proužek proměnného sklonu z důvodu 

způsobu vedení nivelety komunikace, která kopíruje stávající stav, kdy nejnižší bod údolnicového 

oblouku se nachází v blízkosti mostu, a tudíž bylo nutné pro zajištění odvodnění povrchu 

komunikace navrhnout toto opatření (podélný sklon na mostech je proměnný, uvedená hodnota platí 

pro střed rozpětí, podrobněji viz podélný profil odv. proužku v řezech). U SO 201 je cca konstantní 

podélný sklon, který dostatečně zajišťuje odvodnění povrchu komunikace. 

Navržené řešení bude ponecháno. 
 

Zadavatel dále sděluje všem dodavatelům, že v důsledku administrativního nedopatření došlo spolu 

s uveřejněním Vysvětlení a změny zadávací dokumentace ze dne 9. 1. 2019 k uveřejnění 

zpracovatelem PDPS oceněného soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Vzhledem k tomu, že uveřejnění zpracovatelem PDPS oceněného soupisu prací může ovlivnit počet 

potenciálních účastníků, které k podání nabídky může motivovat právě uveřejnění oceněného 

soupisu prací a v něm uvedení jednotlivých oceněných položek, prodlužuje zadavatel dle ust. § 99 

odst. 2 Zákona lhůtu pro podání nabídek o celou původní délku a tedy: 



 

Stránka 2 z 2 
 

Nabídky musí být podány nejpozději dne 27. 2. 2019 do 11:00 hodin.  

 

V Praze dne 22. 1. 2019 

 

 

 

Za Zadavatele Středočeský kraj 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

Mgr. Ing. Eva Rafajová, advokátka 


		2019-01-22T15:34:06+0100
	Mgr. Ing. Eva Rafajová




